

# Karçağar makamında Nefes

A K S A K

N° 150 [♩ = 152] Fir dev si — a lâ — da — bir ya nar el

ma — on — se — kız bin a — le mi — n nu ri de di

le — r on — se — kız bin a — le mi — n

nu — ri — de di le — r hü — on — se — kız — bin —

a — le mi — n nu — ri — de — di — le — ri hü

## NEFES

1

Firdevsi âlada bir yanar elma  
On sekiz bin âlemin nuri dediler 1)  
Muhammet Mustafa Hayderi Kerrar  
Hünkâr Hacı Bektaş veli dediler

2

Fahri âlem elfi tacı uğruna  
İki cihan boyanmıştır nuruna  
Hasan Hüseyin gizli sırrına  
Arşın mihrine Ali dediler.

3

Hocası onu mektebe götürdü  
Elifbe demeden ma'na getirdi  
Pınarı akıttı susam yetirdi  
Hacısı hocası beli dediler

1) Bu mısra'da bir hece fazla olduğundan «âlemin» yerine «âlem» denilmesi munasıptir.



4

Horasan erleri Ruma gelüptür  
Her kişi akli ile yer buluptur  
Üstlerinden er geçtiğin bilüptür  
Kadıncık anaya dolu dediler

5

Şu geleni Şahımerdan sanmadı  
Kimi inandı kimi inanmadı  
Durmadı postları delil yanmadı  
Besbelli ol bizden ulu dediler

6

Şahım der ki Bektaşiyim Bektaşî  
Kimdi size nasip dağıtan kişi  
Sıktı un eyldi ol yağun taşı  
İsmi Bektaş kaldı veli dediler

7

Düşünüp geldiler halife pirlere  
Bektaş gibi er görmedik dediler  
Bize bir yeşil el nasip verdiler  
Görünce tanırız eli dediler

8

Kimi inandı beli bes dedi  
Kimi inanmadı nişan istedi  
Bir de mübarek elini gösterdi  
Buydu nasip veren eli dediler

9

Er isen darı çeci üste otur  
Ulu isen nasın işini bitir  
Söz senet olmazmış senedin getir  
Senetsiz çok olur veli dediler

10

Cümle erler nasiplerini buldu  
Nice bin yıl bu yol batında kaldı  
Urum erlerine hediye geldi  
Buymuş hakkın doğru yolu dediler

11

**Veli**'m eder cümle erden uludur  
Cümle erler ol sultana beli der  
Şüphemiz yok hak Muhammet Alidir  
İnanmıyan İblis kulu dediler

## Veli Baba

Sadettin Nüzhet beyin (Bektaşî şairleri) adlı kitabında (sahife 352) söylediğine göre bektaşîlerin (Veli baba) isminde iki şairleri vardır; bunlardan biri Senirkend nahiyesine tabi İlegup karyesinde metfundur; diğeri de Rumeli'de yaşamıştır. Bu nefesin hangisine ait olduğunu bilmeyoruz.



ISTANBUL  
**KONSERVATUVARI**

NEŞRİYATI

TÜRK MUSİKİSİ KLASİKLERİNDEN

*Dördüncü cilt*

***Bektaşî Nefesleri***

**I**

Ali Rifat, Rauf Yekta, Zekâizade Ahmet ve Dr. Suphî Beylerden müteşekkil Konservatuvar «Tasnif Heyeti» tarafından toplanarak notaya alınmış kırk dört adet **BEKTAŞÎ NEFESİ** ile Heyetin Reisi Rauf Yekta Beyin bir mukaddemesini havidir.

HER HAKKI MAHFUZDUR.

ISTANBUL  
Feniks Matbaası

1933